Администрация  Маркинского сельского поселения
ПРОТОКОЛ
заседания  Малого консультативного совета
по межэтническим  отношениям
 при Администрации Маркинского сельского поселения

23.09.2019г                                                           №3                                            ст.Маркинская

Место проведения: кабинет главы Администрации Маркинского сельского поселения
Время проведения: 11-00ч.
Лица, присутствовавшие на заседании:
	Председатель совета:
	Кулягина Ольга Сигизмундовна – глава Администрации

	Зам.председателя совета:
	Таранова Виктория Анатольевна- начальник сектора экономики и финансов

	Секретарь совета:
	Третьякова Ольга Михайловна-специалист 1 категории (ОК)

	Члены комиссии:
	Скачкова Ольга Алексеевна– директор МБУК ЦР МСП «ЦДК»
Малахова Светлана Стефановна- директор МБОУ Маркинская СОШ
Кулягин Константин Алексеевич- директор МБОУ Паршиковская СОШ
Гейн Вячеслав Гукович- старший инспектор (ГО ЧС)
Берест Татьяна Николаевна- старший инспектор по соц.вопросам

Число членов Малого консультативного совета по межэтническим отношениям при Администрации Маркинского сельского поселения (далее – совет), принимающих участие в заседании, составляет 8 человек из 10 утвержденных членов. Кворум для проведения заседания совета имеется. Решения совета правомочны.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О работе общеобразовательных учреждений в области укрепления межнациональных отношений, профилактике экстремизма, воспитанию толерантного поведения среди учащихся .
                             Кулягин Константин Алексеевич – Директор МБОУ Паршиковская СОШ

 2. Соблюдение гражданами и хозяйствующими субъектами (ИП, КФХ и пр.) требований, изложенных в постановлении Правительства Ростовской области от 07.02.2013 № 55 «Об установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбищ на территории Ростовской области».
                            Пататуева Алла Петровна - Главный специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Маркинского сельского поселения

СЛУШАЛИ  по первому вопросу:
1. Кулягина  К.А..-  Директор МБОУ Паршиковская СОШ , который  довел  до  членов    совета   информацию  о программе создания в школе толерантной среды на основе ценностей многонационального российского общества, общероссийской гражданской идентичности и культурного самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека. Задачи данной программы направлены на воспитание толерантного сознания и поведения, позитивное восприятие этнического и конфессионального многообразия, интерес к другим культурам.
ВЫСТУПИЛИ:
2.  Урядникова В.В. – социальный педагог МБОУ Паршиковская СОШ  о мероприятиях проведенных  в третьем квартале текущего года . Классными руководителями  были проведены следующие мероприятия:
«Добрые люди земли русской», круглый стол «Молодежь говорит – экстремизму нет!», в которой приняли участие учащиеся 9-х классов и обсуждались проблемы отрицательного влияния экстремизма на нашу многонациональную страну. Классные руководители 5-х классов побеседовали с детьми на тему «Человек среди людей. Твое поведение в общественных местах».
Много внимания было уделено и патриотической направленности. Эти мероприятия связанные с победой русских полков во главе с великим князем Дмитрием Донским над монголо-татарскими войсками в Куликовской битве; освобождением Москвы силами народного ополчения под руководством Кузьмы Минина и Дмитрия Пожарского; взятием турецкой крепости Измаил русскими войсками под командованием А.В. Суворова; днем разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве  и т.д..

СЛУШАЛИ по второму вопросу:
 3. Пататуеву А.П. - Главный специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Маркинского сельского поселения , которая довела членам совета информацию нормативных правовых актах Правительства Ростовской области  в сфере земельных и имущественных отношений касающихся  развитию животноводства. В частности  норм нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбищ на территории Ростовской области».
РЕШИЛИ:
1. Работу проведенную образовательными учреждениями и учреждениями культуры Маркинского сельского поселения признать удовлетворительной.
2. Информацию отдела по земельным и имущественным отношениям принять к сведению.

Председатель совета                                                            О.С.Кулягина

Секретарь совета                                                                  О.М.Третьякова

Àäìèíèñòðàöèÿ  Ìàðêèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÏÐÎÒÎÊÎË

çàñ

åäàíèÿ  Ìàëîãî êîíñóëüòàòèâíîãî

ñîâåòà

ïî ìåæýòíè÷åñêèì  îòíîøåíèÿì

ïðè Àäìèíèñòðàöèè Ìàðêèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

23.09

.2019ã

¹3

ñò.Ìàðêèíñêàÿ

Ìåñòî ïðîâåäåíèÿ: êàáèíåò ãëàâû Àäìèíèñòðàöèè Ìàðêèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Âðåìÿ ïðîâåäåíèÿ: 11

-

00÷.

Ëèöà, ïðèñóòñòâîâàâøèå íà çàñåäàíèè:

Ïðåäñåäàòåëü ñîâåòà:

Êóëÿãèíà Îëüãà Ñèãèçìóíäîâíà

–

ãëàâà

Àäìèíèñòðàöèè

Çàì.ïðåäñåäàòåëÿ ñîâåòà:

Òàðàíîâà Âèêòîðèÿ Àíàòîëüåâíà

-

íà÷àëüíèê ñåêòîðà ýêîíîìèêè è ôèíàíñîâ

Ñåêðåòàðü ñîâåòà:

Òðåòüÿêîâà Îëüãà Ìèõàéëîâíà

-

ñïåöèàëèñò

1 êàòåãîðèè (ÎÊ)

×ëåíû êîìèññèè:

Ñêà÷êîâà Îëüãà Àëåêñååâíà

–

äèðåêòîð

ÌÁÓÊ ÖÐ ÌÑÏ

«ÖÄÊ»

Ìàëàõîâà Ñâåòëàíà Ñòåôàíîâíà

-

äèðåêòîð

ÌÁÎÓ Ìàðêèíñêàÿ ÑÎØ

Êóëÿãèí Êîíñòàíòèí Àëåêñååâè÷

-

äèðåêòîð

ÌÁÎÓ Ïàðøèêîâñêàÿ ÑÎØ

Ãåéí Âÿ÷åñëàâ Ãóêîâè÷

-

ñòàðøèé èíñïåêòîð

(ÃÎ ×Ñ)

Áåðåñò Òàòüÿíà Íèêîëàåâíà

-

ñòàðøèé

èíñïåêòîð ïî ñîö.âîïðîñàì

×èñëî ÷ëåíîâ

Ìàëîãî êîíñóëüòàòèâíîãî ñîâåòà ïî ìåæýòíè÷åñêèì îòíîøåíèÿì ïðè

Àäìèíèñòðàöèè Ìàðêèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ (äàëåå

–

ñîâåò), ïðèíèìàþùèõ ó÷àñòèå

в заседании, составляет 8 человек из 10

утвержденных членов. Кворум для проведения

заседания совета имеется.

Решения совета правомочны.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.

О работе общеобразовательных учреждений в области укрепления межнациональных

отношений, профилактике экстремизма, воспитанию толерантного поведения среди

учащихся

.

Êóëÿãèí Êîíñòàíòèí Àëåêñååâè÷

–

Äèðåêòîð ÌÁÎÓ Ïàðøèêîâñêàÿ ÑÎØ

2.

Ñîáëþäåíèå ãðàæäàíàìè è õîçÿéñòâóþùèìè ñóáúåêòàìè (ÈÏ, ÊÔÕ è ïð.) òðåáîâàíèé,

èçëîæåííûõ â ïîñòàíîâëåíèè Ïðàâèòåëüñòâà Ðîñòîâñêîé îáëàñòè îò 07.02.2013 ¹ 55 «Î

á

óñòàíîâëåíèè íîðìàòèâîâ (íîðì) íàãðóçêè ñåëüñêîõîçÿéñòâåííûõ æèâîòíûõ íà åäèíèöó

ïëîùàäè ïàñòáèù íà òåððèòîðèè Ðîñòîâñêîé îáëàñòè».

Ïàòàòóåâà Àëëà Ïåòðîâíà

-

Ãëàâíûé ñïåöèàëèñò ïî èìóùåñòâåííûì è

çåìåëüíûì îòíîøåíèÿì Àäìèíèñòð

àöèè Ìàðêèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ